REQUERIMENTO N°
^ROTOCOLO N".

DE 2016.
(Do Sr. Vereador Valdonio Rodrigues)

DATA FEV. 2016

Carimbo/Assinatura

Senhores Vereadores,

a construção de uma
quadra poliesportiva no setor
Campo Bello.

O Vereador que a este subscreve, após ouvido o Douto Plenário, REQUER a

Mesa Diretora, nos termos dos arts. 196 e 197 do Regimento Interno desta

Casa, para que envie expediente ao Secretário Municipal de Juventude e

Esportes de Gurupi, Sr. Sérgio Vieira Marques (Soro) SOLICITANDO A

CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTÍVA NO SETOR CAMPO

BELLO.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, subscrevo a proposição no intuito de promover

políticas públicas e sociais que atendam às necessidades e demandas da

população Gurupiense, pois a pratica de esporte, é visto como uma

necessidade na vida urbana principalmente para classe juvenil. Avalia o tempo

livre fora das obrigações do trabalho e espaço existente nas cidades para sediar

as práticas de lazer como elementos básicos para suprir a necessidade de

equilíbrio nas relações sociais em ambientes densamente povoados como a

cidade de Gurupi, que ao longo de sua história vem se desenvolvendo a cada

dia em todos aspectos.

Diante o exposto, pede se que o requerimento seja atendido.

Gabinete do Vereador Valdonio Rodrigues, ao J,0 (primeiro) dia do mês

de Janeiro de 2016.

GUES

AV, GOTAS, N° 2878, CENTRO, CEP: 77410-010 Gabinete 12 - Câmara Municipal GURUPI-TO.
ver.valdoniorodrigues@gmail.com

www.gurupi.toJeg.br